
                   
                        Estado de Pernambuco 

                                                    CNPJ. 10.144.426/0001-72 

           
 

                                                                                                                                                              

DECRETO QUE INSTITUI A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA 
DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO DE 2018 

 
 
DECRETO N° . 001/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2018 

 
Institui e Regulamenta a Programação Financeira 
 e o Cronograma de Execução 
Mensal de Desembolso para o exercício de 2018. 

 

                         O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANATAMA, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 
                          Considerando a necessidade de regulamentar a Programação 
Financeira para 2017, 
 
                          CONSIDERANDO a necessidade de Instituir o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o exercício de 2018 de acordo com 
anexos do Orçamento Programático. 
 
  
                          D E C R E T A: 
 
                           Art. 1° . Fica constituída a Programação Financeira de Desembolso 
da Despesa, de acordo com a arrecadação da receita, dentro da previsão 
orçamentária, sem prejuízo de novas receitas, recebidas a títulos de créditos 
especiais, 
 
                           Art. 2° . Programação Financeira e o Cronograma de Execução 
Mensal de Desembolso para o exercício de 2017, fica fundada em conformidade com 
a Programação Bimestral do Orçamento aprovado para o exercício de 2018, 
conforme relatório em anexo. 
 
 
                           Art. 3° . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
                          Gabinete do Prefeito Municipal de Paranatama, Estado de 
Pernambuco em 02 de janeiro de 2018. 
 
 

 

 
 

JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GÓIS 

PREFEITO 

 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

M
A

N
D

A
 D

E
 L

U
C

E
N

A
 A

L
V

E
S C

O
ST

A
, JO

SE
 V

A
L

M
IR

 PIM
E

N
T

E
L

 D
E

 G
O

IS
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d729c3d0-b722-4d17-aa13-f12325b33972


